W razie skazania pozwany to wszystko powodowi zwrócić powinien, coby mu powinien był zwrócić w skutek wyniesionej skargi o własność. Tę a nie inną myśl wyraża *L. 7. § 8. D. 7. 2. „In Publiciana actione omnia eadem erunt, quae et in rei vindicatione diximus.“*

U w a g a. *L. 1. D. 6. 2. „Ait Praetor: si quis id, quod traditur ex justa causa, non a domino et nondum usucaptum petet, iudicium dabo.“* W ścisłym z tém związku jest brzmienie intencji: *„Si quem hominem A. A. emit, et is ei traditus est, anno possedisset, tum si eum hominem, de quo agitur, ejus ex jure Quiritium esse oporteret.“*

*§ 4. I. 4. 6. „Namque si cui ex justa causa res aliqua tradita fuerit, veluti ex causa emtionis aut donationis aut dotis aut legatorum, necdum*

*ejus rei dominus effectus est, si ejus rei possessionem casu amiserit, nullam habet directam in rem actionem ad eam persequendam, quippe ita proditae sunt jure civili actiones, ut quis dominium suum vindicet. Sed quia sane durum erat, eo casu deficere actionem, inventa est a Pretore actio, in qua dicit, is, qui possessionem amisit, eam rem se usucepisse, et ita vindicat suum esse; quae actio Publiciana appellatur, quoniam primum a Publicio Pretore in Edicto proposita est.*“

*L. 9. § 4. D. 6. 2. „Si duobus quis separatim vendiderit bona fide ementibus, videamus, quis magis Publiciana uti possit, utrum is, cui priori res tradita est, an is, qui tantum emit? Et Julianus— scripsit, ut si quidem ab eodem non domino emerint, potior sit, cui priori res tradita est; quodsi a diversis non dominis, melior causa sit possidentis, quam petentis, quae sententia vera est.*“

Całkiem przeciwnie orzeczenie czytamy w *L. 31. § 2. D. 19. 1.* „*Uterque nostrum eandem rem emit a non domino, cum emptio venditioque sine dolo fieret, traditaque est, sive ab eodem emimus, sive ab alio, is ex nobis tuendus est, qui prior jus ejus apprehendit, hoc est, cui primum tradita est.*“ Przypuścić należy, że opinia NERACYSZA w fragmencie tym wyrażona nie miała zwolenników pomiędzy prawnikami rzymskimi; kompilatorowie nie powinni byli umieszczać rzeczzonego fragmentu w Digestach.

*L. 7. § 2. D. 6. 2. „Marcellus scribit — eum, qui a furioso ignorans eum furere emit, posse usucapere, ergo et Publicianam habebit.*“ Całkiem przeciwną opinią czytamy w *L. 2. § 16. D. 41. 4.* „*Si a furioso quem putem sanae mentis, emero, constitit usucapere — me posse, quamvis nulla esset emptio, et ideo neque de evictione actio nascitur mihi, nec Publiciana competit.*“

Orzeczenie w *L. 7. § 2. D. 7. 2.* zawarte, więcej jest uzasadnione, niż orzeczenie *L. 2. § 16. D. 41. 4.*